
Nárameč
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.264413N, 15.974725E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 786 ha

Počet obyvatel: 348 PSČ: 675 03

Adresa URL: www.naramec.cz

Historie obce Nárameč
Nejstarší písemná zmínka o obci Nárameč pochází z roku 1104 a je uvedena v takzvané zakládací
listině třebíčského kláštera. Další zpráva o obci pochází z roku 1349, kde se připomínají bratři 
Mikuláš a Pešek z Náramči. V roce 1370 držel ves Mikuláš z Trmačova, který roku 1373 prodal ves se
všemi právy Bohuškovi z Vanče. V 16. století tvrz zpustla a po vystřídání několika majitelů připadla
hrabatům z Fürstenberka. Ti ji v letech 1690 prodali rodině Tůmových, která ji opravila a přizpůsobila k
bydlení. Rodina Tůmova vlastní tvrz doposud.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6845/naramec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:34:50


